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Sprawozdanie

z działalności

KRAKOWSKIEGO OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU LEKKOATLETYCZNEGO
za rok 1949

* — Jednym z najważniejszych elementów hudowy podstaw’socjalizm 
w Polsce Ludowej'jest wychowanie Nowego'człowieka, świadome
go twórcy nowego,- sprawiedliwego ustroju - *

(Wyjątek z Uchwały Biura Politycznego * KC.PZPR w sprawie Kultu
ry Fizycznej i Sportu)
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Sport lekkoatletyczny krakowski, poniósł w roku 
1949 niepowetowaną stratę przez śmierć Wizyt ato-t

■ ra K.O.S.
6p.Prof.Dr. FICF N Y JOZEFA

jednego z założycieli naszego Związku,długolet
niego działacza na krakowskim terenie i gorącego 
propagatora tej najszlachetniejszej gałęzi spori 
tu w szeregach dorastającej młodzieży. Gorący 
zwolennik sportu^ gdyż były czynny sportowiec, 
umiał śp-. Prof.Figna zawsze pogodzić wielkie ce
le sportu młodzieżowego, z innymi głównymi obo
wiązkami młodzieży uczącej się i w tym też duchu 
działał, a wszystkie jego bardzo liczne wypowie
dzi na łamach prasy, były zawsze ożywione myślą 
przewodnią "Zdrowy duch w zdrowym ciele”.
To też Jego ubytek na zawsze okrył żałobą wszyst
kich bez wyjątku sportowców Krakowa. Poczuwam 
się do nader smutnego obowiązku jako prezes zało
żonego przez Zmarłego. Związku i jako jego młod
szy kolega klubowy złożyć na tym miejscu pośmiert. 
tny hołd i wzywam wszystkich lekkoatletów do za
trzymania Jego Imienia na zawsże w pamięci.
Cześć Jego świetlanej postaci!

W artykule wstępnym, którym zaopatrzone było roczne sprawo
zdanie Krakowskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego za rok 
1948 zaznaczyłem w końcowym jego ustępie, iż okres przeszła 25— 
letniej pracy Związku zostały sciltłe skoordynowane?; z poczyna
niami najwyższego czynnika wychowania fizycznego, jakim stał' 
się Główny Urząd Kultury Fizycznej, zaś dzięki subwencji jaką 
Związek z tej instytucji otrzymał, można było przystąpić do re
alizacji zamierzśfi, które w latach ubiegłych były tylko nieosią
galnym życzeniem działaczy Związku.

Uzyskano wreszcie swój własny lokal, w którym mogła się zt- ■ 
środkować i spokojnie rozwinąć systematyka wszelkich poczynań.

. .Zwiąku. Zaangażowań” płatnego sekretarza, od którego można wyma
gać, by na czas wykonał wszystko to, co w latach ubiegłych wykony! 
wane było tylko dorywczo w miarę wolnego czasu i dobrej woli oraz

• poczucia obowiązku osoby, która przyjęła na siebie te funkcje.
. Rozbudowana została kancelaria Związku, zakupiono znaczną część 

inwentarza sportowego,któży również ujęto w ścisłą ewidenoję. . 
Zaangażowany został wreszcie trener związkowy, któremu Zarząd wy-, 
znaczył pracę w terenie. Ośrodki prowincjonalne de których w la
tach ubiegłych docierały jedynie słabe wiadomości o tym. co dzie- 
je się w sporcie lekkoatletycznym w samym Krakowie, względnie na 
szerokiej arenie Polski, odczuły bezpośrednią opiekę ZwiąUku, 
gdyż wysłany do ośrodków tych trener mógł zorientować się w mątew, 
riale ludzkim, zapasach sprzętu, urządzeniach sportowych i możli
wościach treningu, mógł ten trening zapoczątkować i sekcje znrga- 

. nizować, a jego raporty dały Zarządowi Związku podstawy do zade
cydowania, . gdzie należy zwrócić specjalną uwagę i jak należy dzia
łać na przyszłość. Niestety w jedryn roku nie było możliwości, by 
trener objechał całe województwo, tym bardziej, iż pracę swą roz
począł dopiero pod koniec sezonu* * Najgorzej jednak było zacząć*

Biblioteka Jagiellońska 
mu iiiiiiiiii im ni ni
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'W'roku..w:ew^złyr^ ts. już raż" ruszona potoczy s ię'-wartkim. hurt«a_
a osiągnięte rezultaty-napewno n.:.e dadzę nar siebie długo czekać. 
Muszę, być ruszone i zorganizowane ośrodki takie jak Zakopane, Nowy 
Targ, Nowy Sęcz, Chrzanów, Oświęcim a wreszcie Miechów. Poszczegól
ne zrzeszenia muszę, w tym kierunku rzetelnie współpracować i winny 
w myśl wytycznych omówionych na konferencji w P«Z..L.X. częściowo do
pomóc finansowo przez przyczynienie się w opłacaniu kosztów utrzymania 
trenera objazdowego. V ...

3-wię.zek idę,o po linii wytycznych zaleconych przez GJJ.-K.F. zwię.-. 
zał się współpracę., z*  organizacjami takimi jdc Z.M.P.i Zw.Sam.Chł. 
przez przedstawia, eli tych organizaej i, którzy weszli w skład jego 
Zarządu. Współpraca ta stoi w ścisłym związku z nowę. st rukturę, spor
tu i jeżeli w roku ubiąjtym nie dały pi-ę. jaszcze odczuć-w 100^-ch wy- . 

. nikt, to tylko dlatego,’ iż organizacje te znajdiję się w stanie 
rozbudowy i nie zdążyły jeszcze we wszystkich dziedzinach. życia a 
także i sportu uwidocznić swych wpływów. . .

Sportowa działalność Zwięzku szła w parze z programem, który ha’ 
rok 1949 zakreślił sobie P.Z.L..A. Zorganizowany na zlecenie P.Z.L.A. 
mecz międzypaństwowy kobiet Czechosłowacj a-P o 1 s k a 
przyniósł pełny sukces organizacyjny, zawiódł jednak częściowo fi
nansowo a to*na  skutek nieszczególnych warunków atmosferycznych. 
Rozgrywki miętdzygrupowe o puchar im., śp .Janusz a KUSOCINSKIEGO, które 
miały miejsce w Kielcach, lublinie i Jarosławiu spełniły w zupełno
ści cele propagandy lekkiejatletyki w tych ośrodkach, .natomiast nie 
wypadły pomyślnie pod względem sportowym,gdyż ani raz reprezentacja 
Krakowa hle była w-^pełnym składzie (inne imprezy o charakterze ogól
nopolskim stały temu na przeszkodzie), poza- tym- grupa, db-której na
leż ił’i Kraków była najsłabsza. W przyszłym roku muszę się władze 
P.Z^L.A*  zastanowić nad doborem poszczególnych grup w sensie dobra
nia mniej więcej równych. sił. .

• Pozostałe imprezy śportowe, jak wszystkie mistrzostwa kobiet, 
mężczyzn i juniorów rozegrane zostały bez opóźnień i przy udziale 
wszystkich czołowych klubów Okręgu.

Uchwalę, Zarządu przyznano mistrzom Okręgu we wszystkich dyscypli
nach honorowe odznaki, które wydane w bardzo ograniczonej ilości win
ny stanowić dla nagrodzonych milę i cennę parniętkę. Uchwała ta nie 
obowiązywała wyłącznie w roku sprawozdawczym, lecz będzie również 
realizowana w przyszłości. Również i juniorom, którzy zdobyli w swych 
konkurencjach pierwsze miejsca przyznane zostały podobne odznaki dla 
zachęty-w pracy oraz w uznaniu zapału w jakim sportowi lekkoatletycz
nemu sl ę poświęcili*

Kluby krakowskie oparte o potężne Zrzeszenia jak kolejarz, Ogni
wo, Gwardia, Związkowiec pracuje ,w dziedzinie lekkie jat letyki dobrze, 
i życzyć by sobie należało, by również kluby prowincjonalne podobny 
zapał do pracy wykazywały. Trenerzy tacy jdc mgr Dudek Smil, Buchała 
Stanisław^ Wójcik . Babrajowa Janina oraz trener związkowy
mgr Florklewicz Wójcie ęh spełnia ją swe obowiązki. bardzo sumi annle 
i z pełnym1 poświęceniem., ,’W sezonie 11 nim Stadion Sportowy Miejski 
roi się od lekkoatlety' .natoml .si, zima,-' która nie 'powinna być dla 
lekkoatletów sezoi^m.martwym, pozbawia ich racjonalnego treningu, 
a główna przyczyna, tego'-jest brak odpowiednio urządzonej haki, spor
towej. Kluby mszę cię zadawalać gimnastyką ńa. salach gimnastycznych, 
które nic daję. tych możlirr-śoi wy<^tekanic' zimy, ' jakę.może dać hala. 
Toteż apel pod adresem,Dyrekcji Studium.W.F-.U.J., która jest posiada
czem jedynej hali w Krakowie, by starała się j§. w jak najkrótszym czas 
czasie odpowiednio urządzić,’ a przede wszystkim ogrzać będzie na . 
tym miej sou bardz<- wskazany*
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Dla całości szkicu niepodobna pominąć ścisłej współpracy,'która ‘ 

została w roku sprawozdawczym zapoćzątkowanr między Wo j.Urz.Kult.Fiz. 
4 Związkiem. . ....

W.U.K.F. jdko pośrednik między G.U.K.F. i Związkiem Okręgowym 
wypłacał mu przyznaną subwencję i musiał również czuwać nad jej celó- 
wym wydatkowaniem i odpowiadającym wymogom rachunkowym rozliczeniem. 
W związku z tym przysparzał on niemało procy i kłopotu sekretarzowi 
i skarbnikowi Związku, gdyż wszystkie rozliczał la musiały odpowiadać 
nowym wymogom rachunkowym. Pewne początkowe trudności , jakie Związek 
z tego powodu miał, były jednak nieuniknione i rygorystyczne żądania 
referentów W.U.KiF. przyniosły niewątpliwie tyl ko korzyści, gdyż 
pchnęły odrazu tę stronę kancelaryjnej pracy Związku na właściwe tory.

"Kończąc tych kilka ogólnych uwag o pracy Zarządu ustępującego 
dziękuję wszystkim mym współpraco wnikam, za procę, jaką wł żyli w cią
gu roku*w  należyte funkcjonowanie agend Związku, szczególnie zaś 
dziękuję skarbnikowi Związku ob.Kołpie Maksymilianowi, który zupeł
nie bezinteresownie swoje bardzo przykre i absorbujące dużo czasu 
agendy doprowadził do końca nie’zrażając się trudnościami jakie mu 
się niejednokrotnie nastręczały. Oddaję głos pozostałym członkom Za
rządu, którzy szczegółowo przedstawią działalność Związku w roku 
1949, zaś czytających niniejsze sprawozdanie, proszę o wybaczehie 
jeśli nidrtóre może sprawy zostaną w sprawozdaniu potraktowane nie 
zbyt szczegółowo a może nawet i pominięte. ..................

Prezes K.O.Z.L.A.: 
Dr Aleksander Moroz

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA

Na Walnym Zebraniu KOŹLA odbytym w dniu 50 stycznia 1949 r. przy 
udziale przedstawicieli TOKF i ORZZ został wybrany nowy zarząd, który 
na pierwszym posiedzeniu, po dokooptowaniu na członka arządu OboSei
ferta Wacława, ukonstytuował się następująco:
Prezes: ■ . . - Dr Moroz Aleksander

Wiceprezes-*przewodn.Komis  ji sędziowskiej — Wiz.Szymański Władysław 
« w n sportowej ’ ‘ - Dr Skorczyński Bolesław
" " Ogr.-Propagj. - .Wachowicz Kazimierz

Sekretarz honorowy — Kaczor Józef
Skarbnik , - Kołpa Maksymilian
Członkowie Zarządu - Komisja sędziowska - Korńewski Jan
• - inż .Pawłowski Edward

- Walawender Stanisław
Komisja sportowa - Buchała Stanisław 

Gniech Stefan 
Mgr Korosadowicz Janusz 
Rzynek Leszek

... Seifert Wacław
Komisjo Org--Prop. - Bnłuciński Zbigniew 

inż.Bujwid Jan 
Mgr Nowosielski Karol
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Komisja-. Be .izyjr.a. -Mgr Biei iarz. Wiesław 

Bober Roman
2 ab raj owa Janina •

Komisja ‘Dyscyplinarna - Prf„Dręgiewicz Tad. 
Mgr Dudek Emil 
Marcinkiewicz

W dęgu roku sprawozdawczego nastąpił cały szereg zmian, zarówno 
w obsadzie poszczególnych komisyj, jak i zmian'personalnych w skła-• 
dzie Zarządu, które to jednak zmiany nie odbiły się niekorzystnie 
na pracy Związku, dzięki obywate lskiemu stanowisku członków ^©.rządu, 
którzy chętnie obejmowali dodatkowe lub hówe funkcje..

W ciągu .ro kił ubyliOb.Ob. inż .Bujwid Jan z powodu przeniesienia 
służbowego do Wrocławia. Kaczor Józef na skutek'wyjazdu do Katowic 1 
i Sztelf Jan na skutek wyjazdu do Oświęcimia, Bałuciński Zbigniew 
służbowo Odwołany przez O.R.Z.Z, Rzymek Leszek służbowo odwołany 
przez ZMP, Dokooptowani w ciągu roku': Ob.Ob. Skotniewski Stanisłw do. 
Komisji spoerzowęj, Utylski Zdzisław. (ORZZ) do Komisji propagandowej 
i Sajboth Józef (ZMP) do Komisji sportowej.

Niózależńie od powyższego’ funkoj ę sekretarza płatnego pełnił - 
od 1.8,49 OboSeifert Wacław będąc równocześnie członkiem Komisji 
Sportowej,

W roku 1949 zrzeszonych było w Związku 15 klubów, w tym 3 kra
kowskich i 7 z prowincji, a tói ...
1; Akademickie Zrzeszenie Sportowe - Kraków, ul.18 Stycznia 38
2. Głtlchonlemi - Związkowiec -*  Kraków Zwierzynie eka-F-ma Sur^wiecki 
3*.  KS.Gwarćiia - Kraków, ul.Retoryka 1
4. ZKSiKolejarz - Kraków, ul;Warszewska 17
5. ZKSiKolejarz - Tarnów, ul.Krakowska 53 m„16
6; ZKS; Ogniwo - Bronowice Małe'- Kraków,ul.Ra Błonie'146
7. ZKSaOgniwo— Cracovia --Kraków, ul,Smoleńsk 16
8. KS,Górnik — Wieliczanka - Żupa Solna
9. ZKS^Wni.a—Mościce - w Moócicach, Zakłady Chemiczne

10. KS? związkowiec - Kraków, ul.Sławkowska 6
11 i KSÓ^wiązkowien - Prądnik Czerwony - Kraków,Piłsudskiego 3
12. KS^Związkowiec - Limanowa, ul.Witosa, poczta
13. KSi Związkowiec - Tarnów, ul.Rogoyąkiego 13
14. Kstwiązkowiec - Zembrzyce, ul.Krakowska 168 
15/KS^Źwiązkówiec - Żywiec, ul.Za Wodą 5.

Lokal iwiązku z dniem 29 kwietnia 1949 r. został'przeniesiony 
do nowej siedziby i mieścił-się przy ul.Basztowej 6’ Sekretariat 

^czynny codślerie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz , od .
W ciągu roku Zarząd KOŹLA odbył 18 posiedzeń 
Sekretariat pizyjął 685 pisną, a wysłał 579' 
Komunikatów własnych wydał Zarząd KOŹLA 11, okólników 8 
Z Pilskiego ■'wiązku Lekkoatletycznego przyjął Związek 29 
Komunikatów,

Sekretarz:
Wacław Seifert
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SPRAWOZDANIE t '

Wydziału Spraw Sędziowskich, za rok 1949. - . . .
Na'pierwszym posiedzeniu nowowybranego Zarzędu KOŹLA ukonstytuo

wał się Wydział Spraw Sędziowskich, następująco:
Przewoćh iczę,cy Wizyt .Szymański Władysław
Sekretarz , Inż .Pawłowski Edozard
Członkowie Kornewski Jan

Walawęnder Stanisław
Uchwałę, Zarzędu KOŹLA, powziętę, na posiedzeniu w dniu 10 maja 

1949 r. został zwolniony ze stanowiska sekretarza inż.Pawłowski 
Edward, a na jego miejsce został wyznaczony ob.Uachowicz Kazimierz, 
niezależnie od funkcji Przewodniczącego Wydziału Organizacyjno-Pro- 
pagandowego (Komunikat Nr 5).

Zasadniczy zakres działalności Uydziału obejmował:
1. prowadzenie szczegółowej ewidencji sędziów oraz ich indywidualnej

działalności,' *
2. wyznaczenie sędziów na zawody lekkoatletyczne,
3: szkolenie nowych sędziów-,
4. czuwanie nad poprawnym sędziowaniem,
5. weryfikowanie rekordów okręgowych oraz prowadzenie ich ewidencji.

W okresie sprawozdawczym Uy-dział odbył 18 posiedzeń oraz prze
prowadził dwie odprawy sędziów. ■

Uysłano 895 zawiadomień do sędziów o wyznaczeniu ich do prowadze
nia zawodów. Inne pisma wysyłano przez Sekretariat KOŹLA.

Ad 1, Na terenie Okręgu było zarejestrowanych administracyjnie 
176 sędziów, z tego o*pełnych  kwalifikacjach sędziowskich 54-ch, * \ 
.oraz 134 kandydatów sędziowskich, ą mianowicie:
a} na terenie miasta*Krakowa:  46 sędziów i 62 kandydatów 
b) na terenie Podokręgów: 8 sędziów i 60 kandydatów.

Poniższa tabela statystyczna, ilustruje przyrost sędziów w roku 
sprawozdawczym w stosunku do roku 1948:

i

kategoria
R 0 k *.  1948 Rok 1949

Kraków Podokręg Rasę m Kraków Podokręg Ra z en
Międzynarodowy 5 5 5 - 5
'Żwię.zkowy . 18 1 19 18 1 19
Okręgowy 22 4 26 23 7 30
Kandydat 24 ..... 19 .... 43 62 60 122
Razem 69 __ 93.. .1C3__ 68 li 176

. W roku Sprawozdawczym wyjechali z.Krakowa następujący sędziowier
K Inż .Bujwid Jan sędzia Okręgowy do Urocławia
2; Chrobak Krystyna sędzia kandydat do Oświęcimia
3; Ozuraj Jan sędzia kandydat do Rzeszowa
4; Sabno Mieczysław - sędzia kandydat do Tarnowa
5. świeżyńska Maria sędzia kandydat do Wrocławia
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POdokręgl notuję, poważnyn^-rose ilości sędziów, jak świadczy po-

\
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w
Nazwisko i imię

Katego
ria ‘ 

sędz.
Adres

r Ablewica Marla K Zakopane
2, Beckounek Zbigniew K Nowy Targ
3 Borowski Stanisław K Nowy Targ
4 Bryl Stanisław K Łętownia p „Myślenice
5 Bryniarski Andrzej £ Nowy Targ
6 Bizozówna Józefa K Zakopane
7 Budzówna Alina K Nowy Sącz
8 Bystrzyńska Helena K Okocim
9 Chodorowicz Mieczysław Z Nowy Targ

10 Chrobak Apoloniusz K Nowy'Sącz
11 Chrobak Krystyna K Oświęcim .
12 Fischer Ludwik 0 Zakopane
13 Fr§,szklewicz Wanda K Tarnów
14 Gali.ca Mieczysław K Zakopane
15 Garbacik Tadeusz 0 Jasło
16 Gawłowicz Stanisław K Bochnia
17 Główezak Józefa K Ba. j sk o k/0 ś wi ę cimi a
18 Guzy Cózel K Dąbrowa Tam,
19 Hayduk Aleksander K Myślenice
20 Janoszek Józef K Mstów p» Liman owa
21 Jakubowska Halna K Chabówka
22 Jura Stef an K Chrzanów"
23 Kaczmarczyk Karol rr L\. Stróża pt.Brzesko
24 Keller Jan 0 Nowy Sącz
25 Kleó Stanisław K Tarnów
26 Kłuś Piotr 0 Tarnów
27 Krzyś tyniak Jar Nowy Targ
28 Kurek Mieczysław 0 Zakopane
29 Lassota Paweł K Zakopć .u
30 Leśn-iakiewicz Ludwik .K Jordanów
31 Lewandowski Wiesław K Nowy Sącz
32 Lohn Jerzy K Nowy Targ
33 Lab no Mieczysław K Tarnów
34 Malita Jan K WawrzcAozyna p o wedMw
35 Mardnła Franci szek K Zakopano
36 Mistarz Józef ' K Łuczyoe
37 Morawski Julian K Nory Ta
38 MorońciZj kówna Stm isława K Inwałd p.Wadowico
yO Mrugała Ferdynand K Nowy Targ
40 Hlewola Stanisława K Nowy Sąc$
41 Ole jak Leonold K Biała Krakowska
42 Ostrowski Stanisław K Żywiec
43 Owo o Kazimierz K Zakopane
44 Palej Błażej K Brgesko
45 Piłat Stanisław K Nowy Targ
46 Pyrich Władysław a Tarnów \
47 Romanowski Władysław K Zakopane - \
48 Rublnowski Budold rrXV Zakopane \
49 So.isł~wioz Kazimierz K Nowy Targ
50 Sękowski Karol K Miechów \



D.po Nazwisko i imię Katego
ria1 

sędz.

51 Sikora Marian K
52 Smółka Tadeusz rr . ii-
53 Starzeński Aleksander

Mgr
K

■ ’ V-.'
54 Stępień Grażyna rr . .?
55 Świątek Kładysław K
56 Sztolf Jan 0
57 Targosz Marian * rrK
58 Tatar Mieczysław . K
59 Tokarski Witold Mgr K
60 Walkosz Kładysław v K
6i Handze1 niktorla
62 Warzecha Jan i K
63 Hilczek Elżbieta K
64 Hójcik Marian 1' K
65 Wolny Longin

Wyrwa Władysław Mgr
K

66 K
67 Zaroffe Tadeusz rrA.
68 Zubek Julian K

Adres

Zakopane
■.Raba Wyżna

Wadowice
e . - ■ *■ t

/■Moczydło p.Miechów 
/Gfdffitowice
' Oświęcim

, Raba’ Wyżna
Zakop m e

’ Nowy. Sęcz
Zakopane
Pietrzykowice '
Tomaszkowice p.Kraków
Szczakowa
iśnicz Nowy

Przybysz owice p.Miechów
Skawina
Nory Sg.cz
Zakppane

Ad 2e DO sędziowania wyznaczono 5 
B95 sędziów®- Obok zanie szczany tabelę 
nionych funkcji. x) _

Komisji sędziowskich, łącznie

W powyższej tabeli nie są uwzględnione Podokręgi, albowiem nię 
nadesłały sprawozdań. - . .

W loku, sprawozdawczym ustanowił rekord sędziowań inż .Pawłowski 
Edward, który prócz sędziowań w Krakowie, pełnił funkcje ochotniczo, 
w czasie zawodów'w Dublinie i.w Kielcach. .

Dla zilustrowania pracy sędziów, opracowaliśmy tabelę składają
cą się z trzech części, a mianowicie pierwsza ^bejmuje tych, którzy 
sędziowali ponad 30razy, druga część tych, którzy sędzikwo.li ponad 
20 razy, a trzecia tych, którzy sędziowali ponad 10 razy® xx)

Jak w latach ubiegłyeh- tak też niestety w roku sprawozdawczym 
zestawienie statystyczne sędziowań wykazuje jesz; ze sporę, ilość' 
opuszczonych sędziowań. Tinę w tym wypadku ponoszą częściowo Kluby . 
i Zrzeszenia portowe, które niejednokrotnie zawiadamiają. zbyt pozno 
o zamierzonych zawodach, óo powoduje wysyłanie zawiadomień do sędziów 
niemal w ostatniej chwili. - •

Celon podniesienia dyscypliny i-usprawnienia zawodów, wydział 
zarządził, aby zawodnicy udawali się na miejsce sterta w zwartych 
szeregach pod kierownictwem sęętz^Bgo danej konkurencji, względnie 
wyznaczonej do tego osóby® Zarządzenie to ma podwójny aspekt: wycho
wawczy i organizacyjny. 77 ten sposób położ^ńo kres nawoływaniom 
przez megafony do ustawiania się na. s tarcie.

Wydział Spraw Sędziowskich stwierćfc a, 'że zawody odbywały się 
zawsze w przyjaznej i pogodnej atmosferze, co posiada doniosłe zna
czenie dla. wychowania społeczno-sport•'wego młodzieży, u której za
uważono wzorowe zachowanie się podczas zawodów, karność i ambicje,

x) pictrż strona. 10 — 15
xx) patrz strona 9 S\I



Niech nam wolno będzie złożyć podziękowanie wszystkim tym Sędziom 
którzy na każde wezwanie zgłaszali się\ochodzo, wykazujęc dużę su
mienność w spełnianiu swych obowiązków. Specjalnie musimy podkreślić 
wzorowę, obowiązkowość tych Sędziów, którzy nie .wyznaczeni•do sędzio- 
'Wania, zgłaszali-dobrowolnie swe usługi, dajęc tym przykład ofiarno^ 
ści i dobrze pojętej służby społecznej. -

Pod adresem Sędziów kierujemy apel, aby o zmianach adresów lub' 
miejsca zamieszkania zawiadamiali.Wydział, celem umożliwienia prowa
dzenia aktualnej ewidencji. .

i, Ad 5*  Na wniosek Wydziału Spraw Sędziowskich, Zarząd PZIA zatwier*  
dził na rok 1949 następujący skład Komisji Egzaminacyjnej:

* Ad 4.- Komisje sędziowskie tak dobierano, by przynajmniej połowę d 
sędziów'w każdej Komis ji-stanowili sędziowie kwalifikowania którzy . 
sprawowali fachowę. opidc ę nad kandydatami# Ponadto sędziowie" Mi ędzy-j 
narodowi i Zwi<zko< obserwowali.-kandydatów w czasie wykonywanie ich 
czynności podczas zawodów i następnie" przedkładali swe opinie Eydzią- 
łowi Spraw- Sędziowskich#

Przewodniczący ‘ Wizyt,Szymoński Władysław-- Sędzia Międzynarodowy
Zastępca Przewodu. Prof.Dręglewicz Tadeusz - Sędzia Międzynarodowy
Członkowie Komewski -Jan - Sędzia Międzynarodowy

■f Walawender Stanisław — Sędzia Okyęgowy.
W roku sprawozdawczym przeprowadzono jeden kurs dla sędziów, za

kończony egzaminem w . . dniu 51 marca 1949 r., który złożyło 12-tu kan- 
‘dydatów.
' Ponadto wyznaczono wykładowców i komisje egzaminacyjne na nastę

pującą kursy?
a) Kurs dla nauczycieli W, w Andrychowie w sierpniu br,
b) ” . " powiatowych Inspektorów WE.“w Krakowie w październiku br.
eu ” ’ nauczycieli WF w Nowym S^czu w listopadzie br.
d) " ’ nauczycieli WF szkół średnich w Krakowie w grudniu

* Z powyższych Kursów, oraz z kursÓw-urz^dzonych w innych Okręgach
IA. uzyskaliśmy ogółem 81 kandydatów sędziowskich. .1

W dniach 29 .1 30 października ukończyli specjalny kurs starterów 
organizowany przez PZLA w Warszawie;k

• Komewski Jan — sędzia Międzynarodowy
Walawender Stanisław - sędzia. Okręgowy



- 9 -
Sędziowali ponad*10 razy

Ipo Lokata Nazwisko i imię
Ilość 

sędzio- 
wań

1 Pawłowski Edward Inż. 32
1 Moroz Aleksander Dr 29
2 Buchała Stani.sław 25
3 Walawender Stanisław 24

i

4 Dudek Emil Mgr 22 /

Komewski Jan 21
. 6. Seifert Wacław 21

• . /

1 Babraj owa Janina 17
2 Skorczyński Bolesław Dr 17
3 Skotniewski Stanisław 17
4 Zajdzikowski Kazimierz 17
5 Dręgiewicz Tadeusz 16
6 Karwański Zygmunt 15
7 Kullanda Jerzy 15
8 Korosadowicz Janusz Mgr 13
9 Sztolf Jan 13

10 Szymański Władysław 13
11 Wawrzkiewi.cz Kazimierz 13
12 Chyrowski Jerzy Mgr 12
13 Głę b owic z Olgierd 12
14 Kacerz Tadeusz 12
15 Wańtuch Zofia 12
16 Borysławski Ot mar 11 ............ - - _ u ■ 1

1 Drozdowski Michał 10 i
• -■ ♦ .

■ ■ ■

2 Ogzast Tadeusz 10 •

3 Sękowski Tadeusz 10
• ■ • - ...

Wawrzkiewi.cz
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Ad 5. roku spaśwnzdawćżym przoprowadzono pora-z pierwszy Mic? r 

s trzos twa juniorek i juniorów, a uzyskane pierwsze miejsca stanowią 
rekordy Okręgów, które przedstawiają się następująco;

Tabela rekordów w r.1949 (p° raz piórwszy)
orkij u n i

60 m - Białkowska Bronisława Kolejarz Tarnów. .czas
200 m - Białkowska ®ronisława Kolejarz,Tarnów czas
w dal - Borowiec Zofia Kole ja.rz, Kraków m
wzwyż - Borowiec Zofia Kolejarz,Kraków mkula - Konik Jadwiga Kolojarz,Krak ów *mdysk - Konik Jadwiga Kolej ar z,Kraków moszczep — Konik Jadwiga Kole j arz,Krakó w n‘4 x- 100 — Kolejarz Kraków 56,6 w składzie: Janiszewska;

6,3
29,6
4; 80
1j46

12;43 
39; 61
35,98 
Borowiec

ja /
/

A,
Rzepczyńska,Borowiec Z.

j u n i
ROdański Jerzy 
Brodzik Stanisław 
Petri Zbigniew 
Warchałowski Wojciech 
Rodańskl Jerzy 
Hareńczyk Wiesław 
Bokus Leonard 
Bokiis Leonard 
Dokus Leonard 
ZS—Ogniwo—Ora c ovi a

o p z y
ZS . Ogniwo—Cra covia, U t! ?

n a

Kolejarz
Z S.Ogniwo-Cracovia 
Kolejarz Kraków 
Kolejarz Kraków 
Kolejarz Kraków 
Kolejarz Kraków 

skła dzie:
Szull, Rodański, 

.Kwiatek,Kubacki .
szwedzka w składzie; SzymOńczyk,Brodzik,Rodański, 

Szull, Ogniwo-Cracovia
5—cio bój - Hareńczyk Wiesław-Kolejarz Kraków

100 m
300 m
1.500
200 m 
w dal 
wzwyż 
kula 
dysk 
oszczep
4 x 100

czas
Ił
Ił

II

m
m
m, 14,41 
m 47J50 
m 46,26

11^6 sek;
39,3
4,27
30.1
6,40

sek. 
min; 
minr

47,7

1,65

2:13,5 -
4.300 pupktów

m

w

Wydział Spraw Sędziowskich, zweryfikował i zatwierdził następujące 
rekordy ustanowione w roku 1949;
30 km — Gancarz ................ ............. z ZS.Ognlwo—Cracovia, ustanowiony

dnia 11 września 1949 w Krakowie 
czasem 2;06,14,6 godzin

400 m płotki-Puzlo Włodzimierz z ZS.Ogniwo-Cracovia, ustanowiony, 
dnia 13 sierpnia 1949 w Wńszawie 
wynikiem 55,6 sek. . -

dysk - Konik Jadwiga ................. ZKS.Kolejarz Kraków, ustanowiony
we wrzóśniti'1949 w Witkowi ca eh 

wynikiem 39,61 m«. . .
kula — Konikówna Jadwiga ZKS Kolejarz Kraków, ustanowiony

dnia 23 października 1949 w Krakowie 
. - wynikiem. 12,43 m.

sztafeta 4 x 1.500 Gwardii, uzyskała, w r.bież.wynik lepszy od re
kordu Okręgu, kt-Ór' jednak nie został zweryfiko
wany na skutek nie dostarczenia przez organiza
torów protokołu, • -

Wyrównano rekordy Okręgu
skok wzwyż ** Borowiec Zofia ... .ZKS.Kole jarz Kraków wyniki ąm 1,46 m.



Mężczyfoi Tabelą rękor^w^okrągu krakowskiego

Wynik Nazwisko Klub Kiedy

29:9.37 
7:10.28 

16:8:46 
28:5.35 
12:10.47 
25:5:38 

li 24:7.38 
16116:10.3709 

10:7.38 
17:10:37 
3:10.37 

30:9:34 
18:5:39
6:7:35 

2’5,6.36
i . ■ . ,

ja Klub

60
100
200
300
400
500
800 

1000 
1500 
2000 
3000

m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m’

2 mile ang.
5000 m

/10000 m ‘ 
bieg 1 godz.

Maraton• • •
3 km.st.ch. 
110 pł.' .
200 pł: 
400 pł*  
skok w dal 
Skok wzwyż 
trójskok 
tyczka 
kula 
dysk 
oszczep 
$łot 
kula oburącz 
30.000 a 
dysk oburącz 
oszczep ” 
5-bój 
10-bój
4 x £00 m

7,2 
ii;o 
23; 1 
36,5 
50,9.
70,8 
1:57,^

2:26,6
3559; 4 ■
5:4217 Soldan
8:35,6(h|

10:06,6 
14:50,0 
32:36:0 
17510 m
75 cm *
2 godz. 
58.08 
9,43,0
15.6 
28J1 : .
55.6 
7,38.
1,90
14,30 •
382,5
13,’37
43.1 8 
58‘m 10 
38/23 
24,56 ’
2:06,14,6
61,17
87,10 
2634 pkt 
5064 pkt 
44.9

Borowiecki Wł. 
Nowak Zdzisław 
Piaskowy Adam 
Drozdowski 
Puzio Włodzim. 
Soldan Wacław 
Soldan Wacław 
Soldan Wacław 
Soldan

Solda# 
Soldan 
Soldan 
Fiałka 
Fiałka

Wacław 
Wacław 
Wacław 
Wacław 
Wacław 
Kazim; 
Kazim.

Ogniwo 
A,Z,S*
Ogniwo 

w 
n 
w 
ił 
n 
ł! 
n 
H 
n 
u 
w 

u

Cracovia

Cracovia
11
w
w
n
w
w
ń

r n
n
M
w
w

W.K.S.
Kielce.
Ogniwo

n
n

• w •

A • Z, S .
■ Ogniwo

Móścice
A. Z. S.
Ogniwo

u
u
w
5t

W

w •

A • Z»S «

4 x 200 m 1j36,6

4 x 400 m 3:34,3

4 x 1500 m 17:24,4

Olimplj ska 3:31,0

Marynowski
Soldan Wacław ' 
Nowosielski St. 
Oszast Tadeusż 
Piizio Włodzim. 
Nowak Zdzisław 
Garnus zewski 
Nowak.
Marończyk \An. 
Rudzka Zb;
Póuch Jar. 
Dudzic Jul.
Deśkiewicz- 
Kuczka Zb.
Gancarz Bron; 
Buchała Stan. 
Buchała Stan. 
Dudzic Julian . 
Skawina Andtzej 
Ogniwd Ora ci 
(Ropa,Skocz,
N owak, N owo s i el ski) n
Ogniwo Cracovia 
(Sobie cki,Podo
biński. Tuziak, " 
Oszast)
Ogniwo Cracóvia
(Szymon c żyk,Kolej- 
ka,Wideł,Puzio)
Ogniwo Craćoria 
(Kozłowśki, Mleko 
Juro z yk; S o 1 dan)
Ogniwo Crncovia 
(S oldan.Dróż dcw- 
ski, 0 s z as t,Dudek)

Tl

n

u

\2919e35 
18:6:38 
28:6:30 
.13:9:36

Cracovia
tt

fe;8;49x[
Ib.i7:6:34 

18.9.37 
2:5137 
8,6.47 
19.4^37
?. G *39  

'5.38
15:11.31 

8:6.35 
11:9:49 
26:6:27
2:9:28 

15:5:38
6.7.47

ś i

Cracovia

Cracovia
w
w
n
it
n
t»
it

n

V.

n

tt

n

I •
30.9,34 ?I



jOobiety Tabela-rekordów okręgu krakowskiego

Konkurencja Wynik JTazwisko Klub Kiedy

60 m 7,6. . Mitan Legia in;i;46 •
80 m 10,8... S wo b ml ó Ctfi cnvi^ 5*9«26

100 m 12,6 Freiwald Makkabi itę^i7;7434
200 m 27,6 Gftttlieb Makkabi . 17i7;35
800 m 2,344>MU Bulźanka H.K.S. ^546:47

80 pł« 12,2 Freiwald Makkabi 25.8.35
skok w dal 5,20 Legutko Wisła bo 6 48
z miejsca
skok w dal 3,55 . PLrowska Cracovia 2; 8:31
skok „-wzwyż 1,46 Milan Legia' 29:6447
dysk 59; 61 Konik Kolejarz Kraków 20;9449
Oszczep 58; 96 Stachowicz Logia . 2849.47"
kula 12,45 Kohik Kolejarz Kraków 23;10,49
kula oburącz 1776,5 "Jasna” Cracovia 15:6:29
dysk oburącz 57,16 "Jasna" Cracovia 16.6,29_
Oszczep obur. 58JO9 "Lenka” Craćovia 21.10.28
3-bój 138 Mi tan Legia \
^-bój 185 pkt. Mitan Legia . £|?.o<3 - 20.6.47
4 x 60 m 34,0 Makkabi Makkabi 9:9:28
4 x 75 m 42,2 Reprezeńt. 30.6,25

(Ma ryła, Gle s sner,Fre iwa ld ,
*■ Tabeńska)

4 x "30 m 53,/“L Makkabi
(Gottlieb,Glessner,
Fr e lisal d, Me t z en- •• •

• ‘ dorf) fekkabi 27:8433
4 x 200 m 1,57,6 Makkabi Makkabi 1128.6. 33

Pr żewo ćh ie zg. cy
Wydziału Spraw Sędziowskiej

Kornewski Jan
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Sprawozdanie Komisji Sportowej

Komisja Sportowa KOŹLA pracowała w roku 1949 w składzie kilka
krotnie zmienianym, a w szczególności jeżeli chodzi o przewodniczą
cego Komisji. I taks
W okresie od Walnego Zebrania Okręgu do końca kwietnia 1949 r. 
Przewodniczący: Dr Skorczyński Bolesław
Członkowie: Buchała Stanisław, Seifert "L 'ław, KOrosadowicz

Janusz, Gniech Stefan, Rzynę^ Leszek.
Od 1 maja do końca czerwca -1949 r.:
Przewoćtticzęoy: Seifert Wacław ' * '
Członkowie? Dr Skorczyński, inż.Pawłowski, Buchała Stanisław, 

Gniech Stefan, Rzymek Leszek, Prof.Korosadowicz 
Janusz.

Od 1 lipca do końca sezonu 1949 r.
Przewodniczący: Prof.Korosadowiez Janusz 
Członkowie: Seifert Wacław, inż.Pawłowski Edward, Buchała Stanie

sław, Skotniewskl Stanisław, Dr Skorczyński Bolesław
Komisja odbyła 20 posiedzeń, w związku z organizację, zawodów 

mistrzowskich, oraz w związku z przeprowadzeniem weryfikacji tych, 
zawodów. -

Projektowane zawody w kalendarzu imprez na rok 1949J zostały 
w 100$ odbyte, a ponadto ZWlęzek zorganizował 5 imprezy, których 
początkowo nie przewidywał. . .

Najpoważniejszę imprezę był mecz lekkoatletyczny Międzypaństwo- 
wy, pomiędzy CSR, a Polską, kobiet. W organizację tych zawodów Zwią
zek dołożył bardzo wiele starań, aby wypadły one jak najokazalej 
i tutaj musimy Stwierdzić, że zadanie zakreślone, zostało w zupeł
ności Spełnione. Jedyny przeszkodę były fatalne'warunki atmosfe
ryczne, które nie poswwoliły większej liczbie publiczności, ogląda
nia tej imprezy.

Trzykrotnie reprezentacja Okręgu (jako Polska Południowa) wy
jeżdżała na zawody o puchar im.Kusocińskier;o: do Lublina, Kielc 
i Jarosławia. Niestety każdorazowo trudności, jakie Komisja Sporto
wa miała w zwiężku z ustaleniem składów, nie pożwoliła nam wypaść 
w tych imprezach tak, jak faktycznie powinniśmy. Ani jeden raz 
skład reprezentacji ńle był pełny, a dwukrotnie nawet mocno rezer
wowy.

Pónadto mus lny tutaj zaznaczyć, że na skutek niekorzystnego' 
dla t.zw„ "Polski’Południowej " połączenia z okręgami., rozpoczynają
cymi dopiero pracę w lekkiej atletyce, jak rzeszowskilubelski 
i kielecki ciężar reprezentowania "Polski Południowej", spoczywał 
prawie.wyłęcznie na Krakowie.

Kluby krakowskie pracowały.w bieżęcym sezonie bardzo solidnie, 
czego dowodem jest zajęcie przeź te kluby następujących pozycji 
w zawodach o Mistrzostwo Polski?
P-ZKS,Kolejarz Kraków
Drużynowe Mistrzostwo Polski Kobiet w Bydgoszczy 
Mistrzostwo Polski juniorów i juniorek w Katowicach 
Dvra. wicemistrzostwa Polski w indywidualnych Mistrzostwach Polski 
kobiet: letnie w Łodzi, oraz zimowe w Poznaniu.
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2) .!J^t^Oc-uiU//o-Cracovd^ ^-cgwart.fi ml.a;,sce w Finałach o Drużynóvje Mi-

« “ ’•' '•• strzostwo ToIski mężczyzn. w Pozna iu
3} X.Sc>Gw,r din^Kraków - czwarta miejsce w indywidualnych Mistrzostwu

■ Polski, mężczyzn w Gdańsku; ■• ■
Następujący źawodnicy Okręgu Krakowskiego brali udział w Reprezen

tacji Polski w r»1949:
Koziikówna Jadwiga - Kolejarz Kraków - kulay'dysk
.Borowiec Zofia ': — Kolejarz Kraków’- śko]g'
Stachowicz Helena — Związkowiec Kraków- - oszczep
Pu.ri.io Włodzimierz — Ogniwo 0rdcovia >- 400 m płotki
Wider^i Stefan Gwardia i ;soo m
Kwapień Tadeusz - t w 1<500 m
Bcezar Zbigniew — n 5,000 m
Więcek Edward — w io;ooo El

Biernat Andrzej - w 5 o 000 m

W Y K A Z

■fclub_^J. liczba żaxvodr\lkÓw_ zgłoszonych do Związku

LePo ILU B Zgłosz onych Z tego Czynnych
ok.

U- 81 3
2; Głuohonie mi.«Zwią zkowiec 4'5 . 20
3» Góxnik--Wie liczka 0 ■ ?
4 o Gwardia-Kraków 434 80t; •> <» Kole j a r z-K raków 326 120
6; Kole j arz-Tamów 60 30
7<, Ogniwo-Bronowice Małe 24 24
s; Ogniwo-Gracovia . - 401 140
9» Związkowiex - Kraków 105 20'Try1 V$ Związkowiec - Liman owa 15 -■ ?

11; • Związkowiec — Prądnik Czerw, 0. .. . Ó
12; Związkówiebe - Tarnów 0 . ■ 0
1 ?; Związkowiec - Zembrzyce 12 12
14; Związkowiec - Żywiec ’ 8 8
15 c Unia —- Mońcice .0 & ■

R a z e m 1»5Q9 G =.

Liczbę zawodników(czek) przypuswnzalńie czynnych uzyskaliśmy na
podstawie protokołów z odbytych w 1 949 r.zawodow, oraz na podstawie
relacji trenera objazdowego* -•

Cyfra • zawodników zgłoszonych jest nieproporcjonalnie duża w po- 
równańiu z liczbą zawodników czynnych. Stan powstał na skutek zatrzyj 
wania przez kluby w swych kartotekach zawodników, którzy już od dłuż
szego czasu zrezygnowali z uprawniania, lekkiej atletyki, a którzy to 
zńwddnicy winni być przez odnośne kluby skreśleni ‘ z- ewidencji, 
K-S-Unia'- Moścl.ce zgłosił przystąpienie do Związku dopiero w grudniu 
1949 r-o

cgwart.fi
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W y k a z

Imprez zorganizowanych. na terenie Związku w sezonie 
1949 r.

L.p. Bata Nazwa zawodów

1.
2.
3 o
4.
5.r .
6;
7*
8;
9;

10.

'11.

12.

13.

14.

30; iv. 
1;V. 

14/15;v;
22 ;v o 

25/26 CV. 

28/29.V. 

11/12CVI. 

18/19,VI. 

25/26 cVIó

H

15.

16.

17*

105
78 

>38
4?

KOZIA
Kolejarz
KOŹLA 
Oracowia
Kolejarz Kraków 58

Gwardia Kraków
KOŹLA
KOŹLA
KOŹLA

KOZIA

KOZIA

30
44

120
36

246

113

10-bój

29.VIo. Zawody

22, VII. Zawody

9/l0.VIIK

21 .VIII.
28.VIITn
1.H.

18.
19,
20.
21? 11.11,.

22. 18.IX, •
23o 24/f5ć.IX.
24.
25.

23 ;x.
23«X..

26; 30iX.
27. 3O.X.

28. ;ó;xi<
29. 13.X1,

KOŹLA

KOŹLA

KOZIA

Kolj. Tarnów

WKF

Zimowe zawody na hall 
Bieg na przełaj
Wiosenny bieg i o. przałćj. 
Zarzody wewnętrzne Orać.

” , * Kolejarza
Krak'- . Tarnów
Z a wody wo wn^, c r sne Gwa rdii 
W dniu. Święta 1 Maja*  
Krużynowe Mstrz. Okręgu

" ' ' " "Grupowe
Mistrz.OkroC.. mężcz.

3- kobiet 
" A 1 k mężcz.

.& kobiet
Okr oM.1.3 trz. 3 uhior ów, ora z' 
5bój kobiet i 5bój mężcz. 
Mecz Międzypaństwowy

' C-Sa- Polska 
mężcz.i 5bój 

kobiet 
wewn.Kole$a±z

Sarnów 
z’okazji święta

PKW
TrójmsczsKolejarza-

Gdańsk-Sl$ sk-Krakó w*  
"Poprawieni8"wyników jun.
Zawody okręgowe 
”Sportowcy Młodzieży

"Szkolnej”
Eliminacje do biegu ma
ratońskiego i trójboje 
miotaczy i skoczków 
Mecz (/ . “ - "
Zawody o k_. . ; 0OKP KrrkrKolejarz_Kra.k 
Zawody * S tudium 1T UJ 
Mis trz.Okr. Juniorek i

5-*b1j  juniorów 
Zawody wewn.Ogn.Cracowla ‘ 
Bieg na przełaj o Mistrz.

'ikrę© u
Tró jb ' j 
bieg na przełaj AZS

Kolej.Kraków 
KOZIA
KOZIA

W

KOŹLA
Górnik Czeladź-Crac. Ogn.Oracoyia

o
Studium W

KOŹLA
0rafiovia

167

39

33

32

11

68
40
42

24

26 
. 35 
120
68

82
12

19

29

11

68
32
35

24

26
35

105
60

k
12 
X.

}
"Tyka z powyższy obejmuje jedynie zawody, z których protokoły zbstn 

ły nadesłane do Związku. ’ ' ;
W powyższym zestawieniu należy jeszcze uwzględnió 'bieg na przełaj 

•Ęzisnnlka Polskiego" drugi dzień Swi^t Wielkanocnych,
który wypadł doskonale tak pod względem propagandowym jak i widowisko
wym, !'

KOŹLA 
CBACOVTA 
AZS



Ule uwzględniono w zestawieniu na skutek nie nadesłania■przez orga
nizatorów KS Gwardię, protokołów zorganizowanych, przez ten klub'na wła
snym stadionie oraz zawodów z prób$ bicia rekordu w biegu 4 x 1^500 m.

• * * *

Sows nornty klasyfikacyjne PZLA zatwierdzone przez G<,UoK«rc:
«u»x-^otr-a»r-i ■»—»mwll iw MT-n Kwćr.- -ww— i , itw. -r^>-. o w. . . j tl ~ r -j 1 .1 ~ Mjry — a r r ii i—   “r^—

m 
m 
m 
m 
m 
m 
m

Meg 100
200 
400 

/ '300 
1 ;5oo 
5; ooo 

10,000
110 płotki 

' 400 płotki 
3-000 z przesz. 
Skok w dal 

wzwyż 
o tyczce 

'trój skok 
IŁzut ’ kul$ 

dyskiem 
oszczepem 

■młotem 
feieslęcloMj

11,8
24,0
56,0

2,10,0
4^26,0 

16^40,0 
35,20,0

’ 17,8
1,05,0

11,00,0
6,00
1;65
3; 20

12,20
12,00
36,00
48,00 

'39,oo- 
łjtpyy P»

K o b 1 ety

Blag 60 m 7,8 . s;i 8,6 9,2 9;a
100 m 12,5 13,0 13,6 15,0 16,0
200 m 26,2 27,6 29,0 33,0 35,0

80 m płotki 12,5 13,2 13,8 16,0 -
Skok w dal 5,50 5,00 4J00 3; 80 3;5C

wżwyź 1,50 1,40 1,30 1,20 i;io
Bzut Kula 12,40 10,50 9,50 7,50 6; co

dyskiem 39,50 34,00 30,00 22,00 o n • .av- > Kv
oszczepem, 34.00 . 30,00 24.00 20, CC

Uwaga? W biegach na 60, 100, 200, 30 m płotki, 110 m płotki i rzutadli 
oraz skokach wynik musi byó uzyskany 2-krotnie w ci&gu sezonu.

leżelibyśmy klasyfikowali’zawodników,-‘na podstawie nowych norm, bio
rco pod uwagę wyniki osiągnięte w 1949,r. to z mężczyzn
1) w klasie Mistrzowskiej znalazłby się tylko Puzio-Cmcovia i .Buhl

(obecnie Crae-ovia)
2) v7 X klasie: Ognlwp-^r ac pyię .Gwardia

W 11 I Ul 11——llMOł*
Kolejarz Kraków

Wideł Kwapień Niemczyk
Szymrnj ski Widerskl Serafini
Zasada Boczar I Biłuńskl
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3) '“w II klasie t

Ogniwo Cracn^s
Wałek
Nowak
Kapryan
Rodański
Pie$kovy
Szali
Kilka oki
Trojak
Semkowicz
Luiher
Sagan
Słowik
Makule®
Smyła
Płatek
Susuł

Gwardia
Ty—-«.n.
Jantos
Szrigiel___
P“ usiński
Biernat
Karzyński
Więcek Edw» 
Więcek Ant, 
Bagiński 
la.chcik 
Czaraj

Kolejarz Krak,
Solak
Hareńczyk

-Kołodziej czyi.
Stawiński
Gugała
Łobuz
Warchałowski 
Janiszewski 
Potocki 
Wolski
Bokus

ggg^nwiec EolJCy^-

Kurf Srebro I
Motyka
Gancarz

Z kobiet 
zawodniczkę:

również w klasie r*ntrzowskiej , 
Koniki xvng ■ • Kolejarz Kraków

□leliby^y

w I klasie: Kol i ,1 arz Krakaw
Borowiec Zo
Janiszewska 
GrzyuZwna. 
Klimowska

Gwardia
Łegutko 
Ditkowska 
Łaptaś

Związkowiec- Kraków
Stachowicz

w II klasie:

Kole jarz Krak, ____Z^^kow^Bc . Knl^Tarnów ___ Grac jńria
Rzepczyńska Romańska Stankiewicz Białkowska Świeża
Gorzkowska . Kwinta Moroz
Borowiec A*
Bulżankn St. 
Radek

t- - ' — • ------ --- .___’

N sunie w klasie Mistrzowskiej
Mężczyźni

2
Kobiety

1
Razei

•*  W--

3
w klasie I $ 8 17
w klasie II 41 12 53

7 Y K.A 2
zawodnie rek 1 zawodników Okręgu Karkowskiego nnle? -ęcych 

<i"> Kadry tr cyknął PZLA na rok T^O
Seniorki

Janiszewska Janina 
Borowle c Zofia 
Konikówna Jadwiga 
łaptań Halina 
Stachowicz Helena

a «
ii W

Gwardia Kraków 
Zwid Ek e 'I x akó w
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Seniorzy

BuhJ. Zagmunt
Pozie Włodzimierz 
Wideł Tadeusz 
Zasada Sobiesław 
Kwapień Tadeusz 
Botizar' Zbigniew 
Więcek Edward 
Biernat Andrzej
Widerski Stefan

Juniorki

Romańska Pyoniza 
Grzyb ówna Krystyna 
Świeża Alina

- Ogniwo * 
Ogniwo -

H
W

Gwardia <
n
M
n
n

Oracovla
Oracovia

tt
• Kraków

u
n
M
n

Juniorzy

- Gwardia Kraków 
Kolejarz ” 
Ogn.Cracovia

Janiszewski Zbigniew 
Bokus Leonard 
Hardńczyk Wiesław 
Rodański Jerzy

KoleJ.Kra
II w
w n

Ogn*  Grac,

ET A B

50 najlepszych wynikćiw według tabeli fińskiej na r» 1949.
Punktów

1, Puzio Cracovia 400 płotki 55,6 876
2; Boezar I. Gwardia 5000 m 15:32,8 845
3; Kwapień Gwardia 1500 m 4:08,2 828
4. Wideł Cracovia 1500 m 4:09,5 814
5; Kwapień Gwardia 5000 m 15:43,8 813
6; Więcek Edw. . H 5000 m 15:4714 803
7; Widerski H 1500 m 4:1C;8 O 

ovu

8; Biernat W 5000 m 15:51,0 793
9; Szymański Cracovia 15000 m 4:12,2 785

10; Niemczyk kolejarz Krak. 1500 m 4:12,6 781
11; Puzio Giawcv'ia 400 m 51,7 780
12; Boezar I. Gwardia 1500 4:12,8 779
13; Więcek Eówł II 10000 33:23,2 767
14i Niemczyk Kolejarz Krak. 800 2:02,9 736
15; Edzio Craeoyia 100 11J4 735
16; waaek tt 100 11,4 735
17; Tyman Gwardia 100 11,4 735
13; 4'lak Kolejarz Krak. 100 n;4 735
19; Więcek Ant. Uwardia 15000 16:14,2 732
20. Wideł Cracovia 400 52,7 73"
21; Niemczyk Kolejarz Krak. 5 000 16:15,0 730
22; Bogucki . Niepołomice 1500 4:17,8 729
2j;;Bx^0' Cracovia 200 23i3 722
24; Biernat Gwardia 1500 4:18,6 722
25; Słowik Cracovia -• > kula 12,97 .■ 713
26; Nowak' 100 n 11,5 71 "
27; Kapiiań M 100 ra 11 ;5 710
28; Więcek Ant. Gwardia 1 0000 34:13,3 . 707
29; Potocki Kolejarz K-Tć.i j£ wzwyż 173 . 704
30; Solak n n 200 m 23,5 700
31; Semkowicz Cracovia uzwyz 687
52; Rodański 1! 100 m 11,6 686
33; Jantos Gwardia 100 m 11,6 6 8. ■=
34; Piaskowy Gra covia 100 m . ... 11; 6 686
35 *> Szull n 1 00 m 11,6 686.
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361 Serafini
37. Biernat
38) Gancarz 
39; Trojak 
40» Czuraj 
41; Gugała 
42; Serafini 

’43; Puzio
44; Szymański
45; Wolski
46. Gugała
47*  Boczar I.
48. Piaskowy 
49; Wałek 
$0. Stawicki

Kolejarz Krak, w dal 
Gwardia 800 n
Kol.Tarnów 1500 m
Cracovia i 53.? n
Gwardia dysk
Kolejarz Krok.

” " kula
C r a c o v i a ■ wzwyż

’ 800 m
Kolejarz Krak. wzwyż tt Ił E - A5v0-j m 
Gwardia ■ 800 m
Cracovia 400 m

" 40 0 m
Kolejarz Krak. 15-7.3 a

656
2:05,6
4:23,0
4:23,2
38,92

4:23,3
12,55

170
2106,2

170
16:39,4
2:06,3 

54,0 
54,0

4:24,9

683
682
681
679
679
678
672
671
671
671
670
669
669
669
664

; « Ha podstawie powyższej tabeli, zawodniey poszczególnych Wr»h6~r 
uzyskali w sumie następującą ilość punktów;

Kluby r.1949 rtl948 r.1947«
Ogniwo - Cracovia 15.414 17*279 16.891
Gwardia 12.050 8*887 8*704
Kolejarz Kraków 8.424 9.783 7-151
Kolejarz Tarnów 681 «w» «■*
Kie s towarzysz eni 729 «•

Według konkuronej.-'. wymieniona sę. w pnwyftszej tabeli:

rok 1949 rok 1948
100 B 10 razy 10 razy

1500 m 11 * 9 *
5000 m 7 " 5 ” .

800 a 4 * 6 "
skok wzwyż 4 ’ 4 “

200 b ! . 3 - 1 raz
10000 i kula po 2 * 012 razy
400 płotki, dysk, w dal 1 raz po 2 razy

W porównaniu z latami ubiegłymi widaó już z tej pierwszej <s polo
towej) tabeli, że poziom lekkiej atletyki w Krakowie, podniósł SLę. 
czego dowodem lepsza w bież-.roku punktacja za 1 i za 50 miejsce, 
w porównaniu z r okiem ubie głym.

Supremację w’dalszym ciggu utrzymuję, sprinterzy (1 A) i średnio-*  
dystansowcy (1.500). Poprawa w biegach, długich.

W pow.tabeU nie uwzględniono (jak zresztą i w taboli 1? najlep
szych) wyniku 77ałka na 400 m, 50,4 w Jarosławiu, który to czas był 
prawdopodobnie żle podany, przez organizatorów.
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Tabela 'O najlepszych

Mężczyźni
. . -100 m _ 200 m

1*500 m

1*  Puzio Cracovia 11,4
2; Wałek - n 11,4
3 i Tyman Gwardia 11,4
4i Solak KolcKrak. 11,4
51 Nowai: Craocwia 11,5
6; JKaprian. n 11,5
71 Rodański w 11,6
'8; Jantos . Gwardia 1116
9; Piaskowy Cracoria 11)6»

10, Szali 11,r
- 400 m

1Puzio Crac. 51.7
21 Wideł Cracl ’ -'52)7
3) Piaskowy Cracó 54,0
41 Wałek Prac, 54)0
5• Szmigiel Gwardia >5;0
61 Kuś Zwiaz „Krak, 55.1
Ti Srebro T. . Kol-Tarnów 55 ;5
8i Niemczyk " Kraków 55,7
9 • Rausiński Gwardia 55,8

10. Kołodziejczyk Kol-Kraków 55,8
5-000 m

1; Puzio Oratoria 23)3
2, Solak Kol-Krak.. 23,5
3. Nowak Cracovia 23,9
4; Kaprian 24)0
5• Wałek tt 24;o
6; Tyman Gwardia 24)2
7i Warchałowski Kol-Krak o 24,2
8. Kubacki Cracovia 24,5
9; Jantos Gwardia 24)6
0. Zasada Crasovia 24,7

800 m ' - • .
1; Niemczyk Kol^Krako 2:02)9
2,. Biernat Gwardia 2:05)6
3- Szymański Cracovia 2:06)2
41 Bóczar I. Gwardia 2:06)3
5. Korzyński • H 2:07;2
6.-Kuś Z w-Krak. 2:08)0

.. 7. Motyka KoloTar, 2:08)5
8. Wideł CraOcvia* 2:09)0
9 i Stawicki Kol.Krakf 2:09,0

10. Rausiński Gwardia 2:09.2

1; Kwapień Gwardia
21 Wideł Craoovia
31 Widerski Gwardia
41 Szymański 0raćovia
51 Niemczyk Kol-Krak.
6; Boczar Gwardia
7; Bogucki Niepołom.

" 8; Biernat Gwardia
9i Gancarz Kol.Tarn.

10. Trojak Cramria

400 m płotki

4:08)2 1. Boczar Gwardia 15:32)8
15:43)8
15147)4
15:51)0

4x09,5 21 Kwapień * n
4:10,8 3. Więcek E. w
4:12,2 4. Biemat * n
4:12,6 5. Więcek A. n •16:14)2
4:12,8 6. Niemczyk Kol.Krak.16:15)G
4:17,8 7. Gugała n n 16:39)4
4:18,6 8. Gancarz " Tarń.17:10l4
4:2310 91 Szklarczyk niestow.
1?23„2 10. Tro jak .. Cm covzl lt?36,Ł

10.000. m
11 Więcek E. Gwardia 33:24,2
21 Więcek A. n 34:13.3
3; Smiertek - w 36:02:0
4; Starowicz, Głucfrdn. 37:09,2
51 Mańkowski ’ n 38:34,3
6. Trojak Cracbvia 39:15,7

-110 płotki
1; Puzio Orać. 18,0
2; Dorochinicki Ko I, Krak. 18)8

19113; Kucz Gwardia
41 Rykiert Kol.Krak.> 19,5
5; łabuź ił Ił 19,7
6; Polfasiński Cracovia 19,8
7; M§.czyński n 19,9
8; Kaprian w 19)9
9) Gieśla Kol.Krak. 20,1

10. Semkowicz Cra co v la 20,2

4 x 100 m

1; Puzio Cracovia 55)6
2. Szmigiel Gwardia 65) 3

66) 83. Holik CraćOYia'
4. Solśk Kol.Krak- 70)6

72,55 i Kraus CraCovia
6. Antosz Kol.Krak. 80 ; A

1. CracoYla I 46)0
2. Gwardia 1 46)2
31 Kolejarz Krak.I. 46,9
4. Cracovia II * 47)2
51 Cracovia jun. 47)7
61 Cracovia III 48)1
7. Cracovia IV 49)0
81 Gwardia II 49,7
9; Kolejarz Tarnów 49)8

10. Kolejarz Krak.II. 50)2
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4 x 400 m

...li- Cracewia I— - 3r41
2; Gwardia I ' ’ 3?43,4
34 Kolejarz KrakoI. 3:47,8
44 Gwardia II. 3:48;-
54 Cracovia II 3:52,3
64 Cracovia III 3:53,6
74 Cracovia IV 3:58,-
8. OracoVia V 4:06,3
94 Kolek.Kraków II 4:08;2

10. Głuchoniemi 4:13? 5

skok w. dal-
1 4 Seynfi ni K ol .Krak*.  _____ 675—
24 Rodańskl 0r*-Ocvia' ~540
34 łabuś Kol*Krak. 635
44 Warchałowski n w 619
54 Solak n n 611
64 Jani s wski H W- 609 -
7 4 Kubacki Cra coria 603
84 Kaprian Ił 600
94 Zasada a 598
0, Włodarczyk Kol.Krak. 596

skok wzwyż
14 Potocki Kol?Krakc I.37.45 14 Janiszewski Kol.Krake 330
2; Semkowicz Oracovia 171 > ?; Chełmecki Cra cowla 317
34 Puzio H V i 3: Sękowski n 302
44 Wolski Kol JCrako <70 44 Holik 300
54 Bagiński Gwardia 167 54 Kram ■ 300
6; Luthsr Cr- o /i.a 165 64 Potocki Kol ♦Krak® 231
74 Sagan H 165 74 Petek Gwardia' 280
84 Hareńczyk Kol .Kraka 165 84 Męcsyńskl - Cracovia 271
94 Janiszewski tt >.i 165 9; Rykiert Kol*Krakó  .7 .<70

10. Cieplik Oraccrla 161 - 10. Kuczyński , Cracovia 260

* kulatrójskok
1 4 Serafini Kol„Kraka 134 01 14 Słowik CraCovia’
24 łiatuś n u 12,571^1I 2- Serafini Kol.Krak.
34 Sabiński Gwardia 12,07 34 Makulec Cracovia
44 liuther Gra cowla 11; 8-5 44 Lachcik Gwardia
54 Cieplik n 11,75 54 Polaszek «
6; Jantos Gwar di ń 11,70 ' a Bekus Kol oKrak*
7; Krzeszowisk rdestów* 114 6S» 7; Stawiarski Gwardia ’
84 Hareńczyk Kol^Kr a^.. ■ • ?°5 84 Jakubczyk Kol.Krak.
94 Janiszewski n n 11,60 94 Kucz Gwardia

10. Płatek Cracovia 11,58 10. Kr^m Cracowia

.dysk

1; Czura j Gwardia 38; 92
2; Słowik Cracovia’ 37478
34 Hokus Kol-oKrak. 36,50
4; Makule c Craf?ovia 36,43
5; Smyła « 36; 35
6. Targosz n 35; 21
74 Płatek ń 34,70
84 Hareńc zyk Kol.Krak. 34,46
9T; Polaszek Gwardia 34 14

10. Husin Craco-rlt 33,98

oszesep
1; Zasńda Craćovia’ 53J84

524162; Biłuński Kol .Krak»
3; Słowik Cracovia 50:25
Z ’ 
T G Płatek n 50; 06
5; Tybulski Gwardia 4?i32
64 Stawiarski i! 45*  j>>
7; Sękowski Crac^ria 47,50

4340984 FOlfasińskL n

94 Kucz Gwardia" 41480
10. Bokus Kol.Krak. 40,95

J

14 Jasiński
24 Serafini
34 Wawrykicwloz
44 Słowik
5. Stawiarski

M 1
Oraoovia‘37;o£ 
ko 1 .-> Kr ar c> 26 j 2 ‘j 
KoSu 23,63 
Craco'vi.a 22,54
Gwardia 21,99

ot- .
6*  Płatek
7 i Jakubczyk 
8'a Sękowski
9i Bartuś

10. Stachnik

Craćoria*  
Kol„Krak*  
Cracovia 
Cracovia 
Cracovia

20'19
19J8
19;O8
18; 84
17,67
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5*-cio "bój mężczyzn

1; Wideł Ogn.Crac. 2:501 p
2; Płatek U ł! 2;448
5; Zasada n k 2j 440
4; SżmigieK Gwardia ’ 2; 046
5; Stawicki KolcKrak, 2; 059
6; Żabiński Gwardia 1 ;844
7; Kraus Ogn.Crać. 1;681'
8; Starowicz Głuohon. 1;431
9; Swierokosz n 1$391

10. Kmiecik n 10361

10-cio bój .
1; Folfasiński 0gnoOrać „ 3;-90G p
2; Chełmecki tt 3; 801
3. Kłus KoloTamów 31 074
4; Wolak n n 21951
5 ó Gałdyń H 24844
6; Sroka ?r - ?! • 24779
7» Chodtir Głuchon. 2.682

Tab e 1a _10_najlepszych

.. 60 m Kol. 100 m.
1; Legutko Gwardio ’ 1ó Legutko Gwardia 13402; Dziernb orowj. cz XL. 1. S 0 v'.. - V ■! 8,3 2, Świeża Craćovia‘ 13/3
3; Białkowska Kol.Tarn. 85 31 Gorzkowska Kol.Kraku 13134; Siarkiewicz Zwię-zk c 8,4 4; Dziomb" -owicr niOStow. ’ 1315
5. Romańska Gwar dl a 8>4 5; Białkowska Kol.T-tr I 5.6
6; Rzepczyńska Kol..Krak, 8,4 6; Siarkiewicz Zwlfezk. ‘ łoi'7
74 Śwież a CzaCovia* . p 8 7. Borowiec Koi;Krak; 13 J 88; Gorźfcowska Kol IKrakl 8,8 8. Białkowska KollKrakl 13 J 9
•9; Borowiec KollKzakl 814 ■ 9. Sapa Kol.Barn& 13?910. Grzybówna KolcKrako 8_ b 10. Romańska Gwardia 13,9

• 200 m ■ i300 m
1; Legutko Gwatdią 28’5 i* Bulik anka KollKrakl 2?40;-
2; Białkowska Kol.Tarn. 294 6 2. Salamon Koi;Barn; 2x45,6
3 o Romańska Gwardia 29,7 ■ 3. Bulżanka A KollKrakl 2<47;9
4; Świeża Craeowia 2919 4; Kuczyńska KollTaml 2x481-
5; Wójcik Gwardia 30& 5; Salamon II KoKTarno 2x5313
6; Wólańska Gwardia 30,3 6; Romańska Gwardih 3?02,8
71 Kuczyńska KollTarn. ■=so • < 7; Król Związki 3;O6;1
81 Kapłon Kol •> Tarn. 40,7 8, Żuławi.ńa1.~ 3?11;2
9. Skaza Craćovia‘ 31 ii 2 ■ ' 9. Starowicz ^wi^.Eko 3s16?7

10. La lik Kol,Kr alk 31 i 4
80 m płotki . . . . 4 r 100 m

1; Janiszewska KoloKrakl 13,6 1. Gwardia I
2; Salamon D. Koi; Tam! 15-. 4 2; Kolejarz I Kraków
3; Bulżanka’ Koi;Krak; 15,4 3o Cracovia I
4; Kuczyńska ’ Kol; Tamo 16; 2 4; Związkowiec Kiaków
5; Salamon M. Koi;Warn.; 16,4 5; Kolejarz Krakojuńo-
6; Buchowska Koi; Tarnl 17;-2 61 Gwardia Krak.lun.
7; Ciesielka. Kol.Irak: 18’5 7; Kolejarz Tarnów
8; Janik Z w. L5.z0 Kr« 18,6 8.1 Craboyia IX8'*
9: Chmielak Głń tbnru* 18?7. 91 - Zwi^żk . Kraka jdn1

10. Urbańska Kol Kc?k„ •0 ■ 10. Kole j a rz Krak Z j un I

5415- 
55; 2 
5s;o 
59»3 
59j5 
6o;r> 
§i'h

^oŁ 6
62,7
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- kobiet .

■ - dtok w dal
1. Łegutko Gwardia * 5092; Borowiec Z, KoliKraki 480
5; Gorzkowska Kol.Krako 466
4. Romańska Gwafdia ' 354
5; Bulżanka St, KoliKraki 460
6; Janiszewska KoliKrak; 458
7; Białkowska KoliKraki 4528; Borowiec A. Kol iKraki 452
9; Białkowska Kol.Tam, 444

10. Moroz Cracovia 436
4 x 200 m

li Gwardia 2:02.0
2. Kolejarz Krak. 2:05,6
3. Oracovia 2:10,7
4. Związkowiec 2:14,3

kula
U Konik KoliKrak; 12543
2. Klinowska Kol.Krak. io;74
3; Ditkowśka Gwardia W3
4; Łaptaś Gwardia 9,62
5. Stachowicz 2wi$.zk. 9,26
6; Janis zewska Kol.Krak. 8,94
7i Klimczyk Gwardia 8,85
8. Gorzkowska Kol.Krak. 8J65
9; Konieczna Zwi^zk. 8,59

10, Bulżanka St, Kol.Krak. 8,52
0 s. z c

1. Stachowicz 2wi$zk, 37,55
2. Konik Kol.Krak. 35; 98
3. Klinowska tł u 33,85
4; Bulżanka n 11 31; 56
5. Dudek « n 28.88

1; Bulżanka
2; Janiszewska 
5; świeża 
4; Białkowska 

<$; Serafin.
6< Salamon
7i Kuczyńska
8. Makowska
9. Chmielak

10. Kapieracz

Kol.Krak, 104 p.
’ * " • 85

Ogn.Crao, 85 
Kol.Tam. 73 
Gwardia ’ 57
Kol. Tam. 57 

Koi; Tami ^3 
Ogr Gżąc. . , 
Głuch, o/11 z4

5*-cio “bój kobiet

• skok wzwyż , ■
1; Borowiec Z. KoliKrak; 146
2; Janiszewska KoliKraki 143
3; Grzyb^wna Kol.Krak, 140
4. Siarkiewicz Zwi^zk, 135
5; Bulżanka Kol.Krak* 135
6; Moroz Ora dovia *' 131
7; Dudek KoliKrak; 1318; Borowiec A. Kol.Krśk. 131
9; Kwinta Zwl^zk. 130

10. Świeża Cracovia 127 i

d y s k ,
1; Konik Kolej =Krak.,39;61
2; Łaptaś Gwardia 35,08
•3; Stachowicz Awię,zki 32;91 J
4; Cieślewicz %wi4zk. 31; 34

29,24
27^42

5i Klimowska Kol.Krak Z
6; Bulżanka KoliKrak;
7; Gru dnie wleź KoliKrak; 26;98
8; Dudek W. KoliKraki 26J 45
9; Janis zewska KoliKraki 26; 44

10. Salamon M.. Kol.Tam. 25,17
z e<P •

6; W6 jtowicz Kol.Krak. 26,27
7; Łaptaś Gwardia 26^10
8; Janiszewska Kol.Krak, 26; 07
9; Kużma ^wi^zk. 25,97

10. Bmerling Cracovia 25,90

1; ŁSgUtko
2; Bulżanka
3; Białkowska
4, Pieczara
5; Wolańska
6; Serafin
7 i Salomon
8; Kuczyńska
9; Chmielak

10. Kapieracz

Gwardia * 172 p.
Kol,Krak; 133

" Tatn.‘108 
ZwUzk.Kr.101 
Gwardia 85 
Gwardia * 83
Koi; TamC 82 
Kol.Tarń^ -Tl 
Głńchoni . 
Głuchon. 34 >



1;
2;
3.
4;
5;
6;
7;
8;
94

10.

14
24
34
44
54
64
74
84
9.

100
Ro hański 
Sźull 
Kubacki 
Hareńczyk 
Kołodziej 
Kołodziejczyk 
Beroński 
Macak 
Szymańczyk 
Kwiatek

1500 m
Petri
Grochowalski 
Wolak
Boczar II 
Wójcik
Bogacki 
Krakowski
Łysy 
Olsza

m
juniorzy

.Cracóvia
tt

• tt ’

Kol.Kraka 
n tt
W ?!

11,6
■11:6
11 c 7
11,7
11,9
12,2

0racovla -12,2 
Gwardia 12,3 
0racovia 12,4

'12,4tt.

1.
24
34
4 a
5;
6;
7.
8. .
9, Pe tri: ■ . ł

Brodzik 
Kołodziejczyk 
Szymańczyk
Wa r cha ł ó wski 
Beroński 
Allerhand 
Wójcik 
Tokarski

300 m
Crad/wia ' 

’Kolo.Krak>
Cracovial 
Kol. Krak. 
Cracoyia 
C.racovia 
Craooyia 
Gwardia"

200 m
Craooyia 4$2744 

" ' 4t30j2
Kol.Taca. 4Ó241
Gwardia 4:32:6
Oraćowia’ 4$ 39 41
Kol4Tam, 4 i44*0
Kol4KraJp4 4?44:2 
Kol.Krak. 4^4517 

. Cracoyia 4:46- 5

płotki.
1 •. Warchałowski Kol „Krak.
2-. Kołod zie j czyk
34 Hareńczyk
44 Zapićr
54 Kwiatek
61 Beroński 
74: ■Bzikietd/cj
84 ‘ óelonek
91. Kołton

10. Alle.rh.and

z

tt n

w n

C:racovia
w
tt
tt

ĘalJfr^ 
gwardia 
3racovia

3o;i
30’2 
3145
3244
3249
3344
3345

I
3448
37,8-

I

1.
2.
34
44
54
64
74
84
94

10.

CraOcvia‘ 
Kol.Krak.

n . ■

0raócviar 
Kol4Krak. 
Kol4Tartu 
KoloKra^.: 
Cracovia 
Gwardia 
Gwardia

640
619
609
603

567
564

563 
. 557

556

. . . wzwyz
1. Hareńczyk
21 Janiszewski
3. Pcodańeki
4. - Hajduk
5. Bokus
6J Kubacki
7; Lewicki

Wa r chało wski 
Wojtusik 
4 elenek

8,
9;

10.

Kol<,Krak« tt tt
■-

Cracovia u
Kol .Krako. 
0racovla 
Swaidia
Ko U Krak e 
Gwardia
KoloKrako

1 ak u
Bokus 
Hareńczyk 
Seruga
War chał o wski 
Pabian 
Janiszewski 
Mizerski 
Kozień 
Macak 
Kokoszka

oszczep
Bokus 
Rodański 
Hareńozyk 
Janiszewski 
Kokoszka 

64 Kubacki 
7. Macak

14
2.
34
44
54
64
74
8.
94

10.

1.
2.
3;

.4;
5;

s

Kol.Krak.
n
n
n

!l 

tt

tt

14,41
14,12
13<20
14,99 

Craóovia" - 12,05
Kol.Krak. 11jó3 
Gwardia 11,00

” 10*89
« • 10- 2

KoloKrak. 10? 45

KoloKrak.
Cia 0ovia ’ 
Ko i.Krak.

w
tt

ST

n

CracOYtó 
Gardła

46:26
41? 93
39 - 43
37 422
34450
3Af3B
31,00

14 
o:

• 3<
44
5.
6.
7.
8.
94

10,

1;
2;
3o
4.
5 = r—
> <?

d y
Bokus
Seruga 
Janiszewski 
Hareńczyk 
Ozuma' ■ .
Warchnłowskl 
Pabian
Kokoszka 
Brodzik
Kubacki'

4. x
Oracoria I
Kolejarz Kraków I 
Kolejarz Tarnów 
Gwradla I
Kolejarz Kraków II 
Cracowia III

tt
n
li
tt .

1!

Cradowia.’-
Kol.Krrk,
Cracowia
Cracowia

100

•I •
1
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I

II

. - szwedzka
11 Craccwia I
2; Kolejarz-Kraków 
3; Cracowia II

Gwardia I4;
51 Kolejarz Tarnów
6. Kolejarz Kraków

2:13J5
2:15/0
2:20,3
2:22;6
2j23,8
2:26,3

5--nio^b6<H'juni or ó w
t. Hareńczyk Kol .Krak. 4300 p2. Warchałowski i» « 3960.
3. Janiszewski n u 37974; Seruga i» • n " 32945; Pabian Ogn.Crac. tt • tt 25796; Beroński 2558
7; Jelonek Kol .Krak. 2092
8; Czuma 2050
9; Soroezek u it 1942

10. Grocholski W Ił 1504
1

ż

200 m60 m
1; Białkowska B. Kol-Tar, 8,3 1. Białkowska B. KoloTamc
2; Romańska Gwardia 8; 4 2; Romańska Gwardia
3; Rzepczyńska KolcKrak, 8j4 3*  Świeża ?racoVia
4; Świeża Cia 6ovia' 8,4 4. Wójcik Gwardia ’
5. Borowiec A. Kol.Krak, s;5 5. Kuczyńska KoloTam.

.6; Grzybówna ” « 8,6 6; Kapłon n • n -
7; Wilk Gwardia s; 7 7; Lalik Kol.Krak.
s; Kozłowska Kol.'Kraki 8'8 8. Studnicka Gwardia

-9; Salamon Kol, Tam. 8,8 9; Durałowicz Koić Tam.;
101 Sopek Gwardia 8,9 10. Aleksandrowicz x».ol „Krak c
11. Urbańska Kol.Krak. 8,9

2996 
29j7 3.7’ o 
30; 2 
30; 6 
30'7 
31,4 
31 ;s 
32; 4 •*O  Q

skok w dal 
Borowiec Z. 
Romańska 
Janiszewska 
Borowiec A 
Białkowska 
Salamon 
Kubiś 
Świeża 
Skawińska 
Smoleń

ku
1 . Konik 
2. 
3. 
4;
5. 
5; 
7; 
8;
9,‘Makulec 
1O.Suchan

li
2;
3;
4,
5;
6;
7; 
a;
9;

10.
1

Janiszewska 
Klimczyk 
Kuczyńska 
żuławińska 
Studnicka 
Syrga 
DudÓk

1.
2.
3.
4;
5.

Konik
Dudek 
Wójtowiez 
Janiszewska
Studnloka

Kol.Krak, 
Gwardia 
Kolej-Krak, n n •
Kol.Tam.

n ti

Gwardia 
Cracovia

u

n

460
464
458
452
444
436
428
427
425
424

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7;
8.
9;

10.

skok
Borowiec Z, 
Janiszewska 
Grzybówna 
Dudek
Borowiec A.
Salamon
SwiÓża
CŚruńcikowsks 
Rzepczyńska
Wilk

u

«
n
t,

a
Kol .Krak. 12.43

”b »
Gwardia 
Kol.Tarć. „
Zw.C5rac0 
Gwardia 
Orać owia' 
Kolt, Krak o 
Cracovia 
Cracovia

8,94
8,85
8,15 
7J.38 
7i37 
7,32 
7:26 
7$24 
7,20

•osz 
KoloKrak.35;98

» « 28j88
« « 26;zf
« « 26?07

Gwardia 24,54

e

wzwyż.
Kol „Krak, 

n
u
n 
ił

Kol o Tam.
Cracoviatt
Kol.Krok
Gwardia

*

146
143
140
131
131
127
127'
126,5
126' :
125

d y
1 . Konik
2; Dudek
3. Janiszewska
41 Klimczyk
5. “ ““
6,
7.
8;
9;

10.

Dudek II'
Szufalska 
Białkowska 
Kuczyńska 
Hareńczyk 
Suchan

z e-p
6;
7;
8.
9;

100

s k
Kol „Krak„ w n

?! 3?

Gwardia' 
ZwtKmko 
CraCovia 
Kol® Tam <.

W • W

Klimczyk 
Grabka 
Białkowska 
Rareńczyk 
Kuczyńska

Gwńrdia'
ZwoKaa k; ‘ 
Koić Tamć 
KolćKrakć 
Kol <> Tara.

J

19?OO

22,39
21,04
2O;12
19Ć88
19,48
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TABELA

najlepszych wyników xLm o wyoh pnwn j o nńych^nkr „K -raknwski ęg d ~

3 x 000 m

w dal 
wzwyż 
tyczka 
trójskok 
kula

Mężczyźni
• •

•>.: Serafini Kolejarz Kraków 5,6
Wolski. ‘ 6.2

‘Wideł OgńoCraecryia 2:10;0
Biernat Gwardia 9:40,0 :
Kolejarz Kraków’ i/
(Sclak. Łabuń,Wolski,Hareńczyk $7,0

— Ogniwo Craćovia 
(Szymański,Kolejka,Wideł) 6:44,0

621 
185
370

Kraków 1949r*  
Przemyśl " 
Olsztyn 194.8
Poznań 1949 \

Przemyśl ”

-» Labuź Kole jarz'Kraków
- Dręgiewicz OgncCJracovia
- Morończyk A13 Kraków
- Serafini Kolejarz Kraków 12,44
- Słowik 0gn#Cracovia 12,54

Przemy£ 
Olsztyn 
Olsztyn 
Po znad, 
Kraków

Ols siyn 1943 
1 1949 
. 1948
. 1948

1949
1949

r; 
ri, 
r. 
r; 
r<

Kotlety

25 m
50 m
60 m

500 m
60 płotki
4 x 50 m

w dal 
' wźwyź 

kula

■— Gorzkowska Kolejarz Krak# 
-■ Rzepczyńska ” w

Ml-tan Legia Kraków
- Bulżanka Kolejarz Krak.
- 'Iitan Legia Kraków ':
- Kolejarz Kraków

(Rze pc zyńska , BIe łk cwska, 
Grzybównr ?r w. owiec Z.)

- Borowiec Z, Kolejarz Krak.
- Borrwje c Z. ” ”
*■-» Konik ,ł H

VI

4,0
7,8
8,2 

1:33,2
8,5

31,2
451
140

11,98

Kraków 
Przemyśl 
Olsztyn 
Poznań
Olsztyn

Przemyśl
Przemyśl 
Poznań
Przemyśl

19-9
1j49
1947
1949
1947

1949
1949
1949
1949

■=». G

r. 
r; 

r« 
ro

r «
rć

r;
r„
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TA'B ELA

przeciętnych wyników w roku 1949 wporównaniu z latami poprzednimi

Korifcuren- 504.6 
cje 1947 1948 1949

Poprawa Iud 
pogorszenie 
w stosunku‘do 

1948 t.

60 m
100 m
200 m
800 m
80 płot.
4x100 m
4X200 m 
w dal
wzwyż

’ kula 
dysk 
oszczep

s;44
13,67
30,52 

2:49,5 
"T6,b6
59.51 

2:13,3
456,3
133,0

9,91

28,46

16,96
59,64

2:08; 1 
46241

30;06
WT

462H

M_5 2 C Z Y i N

+ 
+ 
+

+ 
+

,1
■f I

m 
m 
m 
m

100
200
400 

-800
1500 m
5000 m 
10000 m 
110 płot; 
400 płot. 
4x100 m 
4x400 m 
w dal 
wzwyż 
tyczka 
trójskok 
kula 
dysk 
oszczep 
młot

11453
24,39
54,69

2:08;6
4:26,4 

17:00,0 
36:34,4

u;o5
66;20
48,55 

3:54,7 
" W57O

166,3
293,2
11,65
11,35 
33; 39
43406
19,91

11,57
24,75
54,80

2:06;5
4:16,1

17:O7',1
36:24,4

3757*?
622,6
Wf
278,5
11,72
11,59
35,32
45,99
24,1.9

11,50

2:0749
4:1449 16TŚ^T

19450 
68; 8
48.08 

3:55,2
616,4
16748

11,92

gL w_fi g a:
wojnie<.

51 ,31- najlepszymi

+
+
-r

+
+
4

+
+ 
+
+
+

przeciętnymi. po
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_ całości ^nia sportowego pódajeny wyniki punktowe

osiągnięte przez kluby
Okręgu, odbytych w dniach 14 i 15 maja 1949 r.:

Drużyny męskie: 
li Ogniwo Uraęevia 
2i Kolejarz Kraków 
5« Gwardia Kraków 

20977
19757
17154

punktów
tt
n

■ • Drużyny koliooe ;
1*  Kolejarz Kreków7 (Si 6 ounktów
21 Gwardia Kraków 155 ”
5. Ogniwo CracovJa „ 569 " ■ „

Mistrzówie Okręgu zakwalifikowali®^ Finału> który odbył się
w dniu 2*10.1949  r. dla mężczyzn w Poznaniu,.dla koebit w Bydgoszczy.

Kolejarz Kraków zdobył Drużynowe Mistrz.PolskŁ kobiet uzysku
jąc 761 punktów, .

Ogniwo Qkacovia uzyskała w Finale Drużynowych Mistrz.-*  Polski 
4 miejsce wytykiem 20795 punktów.

Reasumując’sprawozdanie Komisji Sportowej stwierdzić należy 
podniesienie się poziomu Ickkejatletyki w Krakowie*  Jest to wyni- : 
kiem solidnej pracy w klubach; którą to prace ocenić można z podanych 
wyżej zestawień. Widać poprawę wyników w porównaniu ż latami ubiegły
mi nie tylko czołówki, lecz co jest bardziej radosnet również po
prawę wyników całej plejady młodych za wodników^-juniorów, Wyniki te 
uprawniają nas do twierdzenia, że lekka atletyka krakowska nie stoi 
w miejscu, lecz podąża stale naprzód, a duźy“ zastęp młodych utalen
towanych zawodników, daje gwarancję, iż postęp ten będzie eoraz 
wybitniejszy.

' Za Komisję Sportową: 
Ob*Ob,  Buchała Stanisław 

Seifert Wacław 
Skotniewśki Stanisław 
dr Skorczyński Bolesław



«” 5^ —
S, p r a w 0 z A a Q

Wydziału Organizacyjno!Propagandowego 
zr rok 1949.

Walne Śebranie Krakowskiego Okręgowego Xwię.zku Lekkoatletyczne
go, które"odbyło się w dniu 30 stycznia 1949 r. miało historyczne 
znaczenie. W dniu tym bowiem dokonano ścieśle^szego powiązania ^arżę^j, 
du z szerokimi rzeszami społeczeństwa przez wprowadzenie do Zarządu 
przedstawicieli pięciu pionów sportowych w myśl wskazań naczelnych 
władz państwowych;’pi.-agt^.ćyoh widzieć we władzach okręgowych krzewi- . 
cieli “idei postępu, idei umasowlenia sportu, ń tym samym podniesie^ 
nia tężyzny.fizycznej szerokiego świata pracy.

Te postulaty ideologiczne, wykluczające z naszego słownietwś’ 
elitarność-sportu,-były drogowskazem w całorocznej pracy Zarządu*

Porównując sytuacjo na stadionie sportowym"w dobie przedwojen
nej i w roku sprawozdawczym, musimy stwierdzić, że uległa ona rady
kalnej zmianie. Gdy dawniej trybuny na stadionach sporto-wych i bież
nie były puste, to obecnie obserwujemy wręcz przeciwne zjawisko. y

Jest rzeczę. naturalny, że po jednorocznym okresie pracy Zarządu, 
pracy c zmienionym stylu nie można mówić o wybitnych efektach, ale / 
już te pierwsze krliki+wskazuję,? że”jesteśmy na najlepszej drodze do 
stopniowego zbliżania się pod względem masowości sportu i sportu 
wyczynowego’do naszych, - na razie jeszcze nieosiągalnych wzorów - \
sportu ZSRR.

Zarząd Okręgu nie miał stałej i bezpośredniej styczności z ćwi- 
częcę młodzieży, należęcę. do Klubów i Zrzeszeń sportowych, do obo
wiązków których należy strona wychowania Ideologicznego i sportowe
go, dlatego tejmstrony zagadnienia poruszać nie będziemy, oddając 
głos bezpośrednim wychowawcom, którzy w swych rocznych sprawozda
niach nakreśla sylwetkę sportowca-obywatela w pełni uświadomionego 
i budującego na tym małym odcinku pracy, a jednak bardzo ważnym - 
zręby państwa socjalistycznego.

Opieka ze strony Państwa, na każdym kroku widoczna troska o' 
człowieka pracy i o młodzież, wyrażająca się —między innymi poważny
mi dotacjami finansowymi’- zdjęła z Zarządu troskę o zdobywanie fund:” 
dusżńw na swę, egzystencję i pozwoliła Zarządów! poświęcić się bez 
reszty pracy organiru yjnej i wyszkoleniowej. •

Dużej pomocy w pracy Zarządu użyczała miejscowa prasa sportowa, 
żarnie szczając liczno komunikaty i sprawozdania - jak poda jemy w ze
stawieniu’st atys tycz nym - ale nksimty brak w niej artykułów propa
gandowych, brak szerszych opisów zawodów lekkoatletycznych, brak 2 t’ 
krytycznych uwag, brak wreśzcie odpowiedniego naświetlania problemów 
związanych z lekkoatletyką

TT dalszym c.ię.gu niniejszego sprawozdania omówimy udział Zarzą
du:

1; w masowych imprezach lekkoatletycznych,
2. w życiu politycznym, ‘ .
3. w.propagandzie sportu.
ad 1. Z masowych imprez lekkoatletycznych należy wymienić:

a) Bieg o memoriał śp.Janusza Kus£cińskiego urz^dżony przez. 
“Dziennik Polski” przy wyC.ci.tnej współpracy organizacyjnej Zżrsg.- 

. du, który ponad to dostarczył”20-osobowę Komisję sędziowskie
Do biegu’tego, który odbył się 18 kwietnia zapisało się 122 za
wodników.
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b) W dniu 8 maja odbył się Bieg Naredowy w skali powiatów, w którym 

■wzięło udział na terenie Województwa Krakowskiego około 45«000
. zawodników i zawodniczek, a z togo 21.000 na terenie mii sta Krako

wa.
Członkowie Zarządu wybitnie współpracowali przy organizowaniu 
tej gigantycznej imprezy, a następnie Zarząd KOŹLA dostarczył Ko
misji sędziowskiej na 15 punktów startowych w Krakowie^

c) Jako eliminację przed ogólnopolskim Biegiem Narodowym, rozegrano 
na Miejskim Stadionie Sportowym w Krakowie w dniu 26 maja woje
wódzki Bieg Narodowy, który zgromadził na starcie 500 zawodników 
i zawodniczek. Kierownictwo tej imprezy powierzono Zarządowi * 
KOZIA, który ponad to wyznaczył Komisję sędziowbkg. 26—osobow^..

d) Dnia 16 października odbyły się - zorgahinowane przez K8KF - nar— 
szobiegi pod nazwg, "Szlakiem Zwycięstwa”, w których wzięły udział 
tysiące młodzieży szkolnej, zorganizowanej w Zrzeszeniach sporto
wych. i kołach sportowych-fabrycznych.
Zarzę>d“KOZIA wz.ię,ł żywy .udział w przygotowaniach, przeprowadził 
odprawę wyznaczonych sędziów-i wyznaczył tak kierowników jak i 
sędziów na poszczególne punkty startoweJJawet tafi, gdzie kierowi-’ 
ków wyznaczono spośród grona; nauczycielskiego, użyczał 2arz§>d 
wydatnej pomocy, przydzielając własnych.sędziów lekkoatletycznych.

e) Na Międzyszkolne zawody lekkoatletyczne, które odbyły się dnia
1-września na otwarcie roku, szkolnego, Zarząd KOZIA dostarczył 

■ K«nisji sędzi owskjLej.
Ad 2.'W dniu święta Pracy, Zarzęd KOZIA przez swój gremialny 

udział w uroczystościach i- defiladzie, a następnie przez udział 
swych członków i komisji sędziowskiej w impreżaoh lekkoatletycznych, 
zamanifestował swą, jedność z klasę, i*nbotnioz> t oraz pozytywne nasta
wienie do nowej rzeczywistości, do Demokratycznej Polski Ludowej.

W dniu Święta Manifestu Lipcowego brał w radosnych
uroczystościach, oraz przez udział w orgańizow?iniu imprez lekkoatle
tycznych dał wyraz niezłomnej woli kontynuowania dzieła sprawiedli
wości społecznej. - - .

Jarzfrd KOZIA wzi^ł udział w zorganizowanej w dniu, n listopada
Mi sportowej, poświęconej pogłębieniu Przyjaźni Polsko-Eadzie- 

ekiej. Na akademii tej uchwalono założyć KOŁO Towarzystwa Przy jaźni 
Polsko-Radzieckiej.

Równocześnie podano do wiadomości wszystkich członków Zarządu 
doniosły tfćhwńjtę' Biura Politycznego KG. PZPR w spin wie Kultury Fi
zycznej i Sportu. Uchwałę tę postanowiono przekazać następnemu Zarzą
dowi KOZIA, jako wytyczne pracy o zaleceniem ścisłego je ^'przestrzega
nia zarówno przez Zarząd jako też przez nalożęcych. dc Okręgu Lekko- 
atletycznego Sekcji lekkoatletycznej.

■ Ad 3, Prócz licznych zawodów lekkoatletycznych, jak wiosenny i 
jesienny bieg na przełaj Ms trzostwo Okręgowe seniorów i juniorów, 
zasługuję. na uwagę dwie poważne imprezy:
a) Międzypaństwowe zawody lekkoatletyczne kobiet,roee&rane w Krakowie 

w riniu 19 czerwca między Czechosłowację i Polską Przygotowanie ;
i przeprowadzenie zawodów wystawiło Zarządowi KOZIA chlubne ’ świa
dectwo, jak to, podkreśliła’miej-scowa i Czechosłowacka prasa, oraz . 
Kierownictwo Drużyny gości.
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• b)' Na poleeenie PZJSA odbyła s ię na Miej skin Stadionie Sportowym 

w dniu 11 wrześnla-próba pebicia xekordu Polski w biegu ńa 30km, 
podjęta przez grupę czołowych długodystansowców polskich.,

c) W roku sprawozdawczym umieszczono w prasie miejscowej 131 komu
no cenzj.i, a mianowicie:

R a z e

nikatów i sprawozdań, oraz
w marcu 10
w kwietnia 16
w maju 24
w czerwcu. 26
W lip CU. 7
we wrześniu 10
w październiku 21

• . . w listopadzie 14
w grudniu 3

Na zakończenie sprn wozdania należy nadmienić, że w roku spin,-" 
wozdawczym Wydział Organizacyjno-kropagandowy prowadził kronikę, 
notując chronologicznie wszystkie wydarzenia z dziedziny lekkoatle
tyki Okręgu Krakowskiego Lekkoatletycznego.

Przewodniczący
Wydziału Organizacyjno-propagandowego

Wachowicz Kazimierz

S p r a w o- z d a n J- e

skarbnika za rok 1949*
Sprawozdanie finansowe- Okręgu za rok 1949 jest najlepszym wska^ 

źnikiem zmian zaszłych w sporcie naszym. w roku bieżącym, a zmieniają
cych Całkowicie prace Okręgu: Analiza zestawionych wydatków jest zar- 
razem analiog. prac i osiągnięć Zarządu na odcinku realizacji wytyczo- 
nych zadań. ’ „• ......

Rezultaty te'uzyskano przede wszystkim, dzięki subwencji GftUoK,F. 
W wysokości zł 500.000, zrealizowanej w okresie od 1 maja do 15 gru
dnia 1949*  Oprócz'wymienionej subwencji,“GUKF ponadto przy wyjazdach 
reprezentacji Okręgu na zawody międżyokręgowe finansował praśrae cał
kowicie związane z'wyjazdem wydatki. Gospodarka finansami własnymi 
w roku 1949 wobec uzyskania ze sprzedaży biletów wstępu na 7 zawodów 
łącznej kwoty zł 360*480,  podczas'gdy wydatki związane z organizacja 
zawodów wyrażają się kwotę. zł 485*939  właściwie nie istniała. / .
Należy tuta£ podkreślić, źe w roku 1949 organizowaliśmy w Krakowie 
mecz lekkoatletyczny kobiet Czechosłowacja—Polska, który przyniósł 
okręgowi deficyt w wysokości zł 116.950, pokryły subwencją PZLA 
zł 113,000. Jak z powyższego wynika zawody lekkoatletyczne również 
i w roku 1949 na terenie Krakowa nie były imprezami-doc-hódbwyni,

Włóczenie działalności gospodarczej zicLg,zków sportowych do 
planu 6—letniego stwarza konieczność prowadzenia przez Okręg w roku 
przyszłym przebitkowej księgowości której brak odczuwaliśmy w roku 
hieź§>cyń-

Plan na rok 1950 został rozpracowany szczegółowo zgodnie z wy
tycznymi WUKF i wysłany do akceptacji.'Głównę. cechg, tego planu jest 
dalsze rozszerzenie działalności Okręgu na całe wn jewództwo i rozwój .. 
1 ekki ftjrtl etyki wcjzcrs .k ' ” "nrz odkładamy: 1)"bilans na dzień
31,12.49, 2) zestawienie wpływów .1 wydatków w r.1949, 3> Specyfika
cje niektórych rachunków.
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ZKZ Kolejarz Tarnów saldo

b) Zestawienie wierzycieli
11-PZLA wpisowe i składki od klubów
2) ZKZ Kolejarz Tarnów saldo
3) 2 Urzęd Skarbowy w/n podatki

w

■ c) Zestawienie wpływów za bilety wstępu 
11 Drużynowe mistrzostwa Okręgu
21 Drużynowe Mistrzostwa Srupy
31 Mistrzostwa kl^sy i C
41 Mecz kobiet Czechosłowacja-Polska 
51 5*cio  i 1O~bój

. • 61 Próba bicia rekordu bingu 30 Łm
t*  Mistrzostwa juniorów

zł ’8Ó0
*»

razem zł 4.230

zł 22J500
W 1 .800M i 360

razem zł 24.660

z zawodów: •
zł 481250J! 61840
W 101160
w ;2681400tt 11740
n 151050
ił 10*040

razem zł 360*4'

d) Zestawienie dodatkowych kosztów wyjazdu reprezentacji: 
11 do Kielc zaw0międżyokręguwe zł 1613!

21 do Dublina. ” ” 415<
3*  do Jarosławia «• ” 10,5' 

razem

Kóńćzg.o sprawozdanie ńjszę stwierdzić, że w roku bieżącym nie
• rozwiązano w dalszym (zsięgu sprawy inwentarza. Odcinek ten winien . 
być bezwzględnie na naszym terenie postawiony ńń należytym pozio
mie przez nowy Zarząd dla dobra Okręgu i sportu. Zresztą nie ure1- 
.gulowanie tego problemu uniemożliwiłoby planowy gospodarkę i wymę
czenie się z planu ogólnego.

----------o------------- — -
'Działalność gospodarczy. i finansowy Okręgu kontrolował w roku 

.sprawozdawcy^H inspektor' G.U.K.F. — nie stwierdzając żadnych uste
rek ani na^iSiałowyoh ani. finansowych.

- Również przedłożone G.H.KoF. rozliczenie i dokumenty do pod
jętej subwencji zostały uznano i przyjęte.

Maksymilian Kołpa
vNiv/5ęvAeELi-

ę«ACOVIENSiS
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